Дело № 5-50-15/2023

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 января 2023 года                                                                                                                                                                     г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 49 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым (участок расположен по ул. Фурманова, д. 9 в г. Керчи) Кучерова С.А., исполняя обязанности мирового судьи судебного участка № 50 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым, рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:
Иваненко В.Г., /изъято/
В совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1. ст. 20.25 КРФ об АП

УСТАНОВИЛ:

Как следует из протокола об административном правонарушении /изъято/, Иваненко В.Г. не оплатил административный штраф  в размере 500 рублей по постановлению по делу об административном правонарушении /изъято/ от 12.08.2022 в установленный законом срок.
В судебном заседании Иваненко В.Г., вину в совершении данного правонарушения полностью признал, в содеянном раскаялся.
Изучив материалы административного дела, сопоставив с представленными доказательствами, суд приходит к выводу о виновности Иваненко В.Г. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КРФ об АП по следующим основаниям.
Часть 1 ст.20.25 КРФ об АП предусматривает ответственность за неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный КРФ об АП .
В соответствии с ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 или 1.3 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Как следует и материалов дела и установлено в ходе судебного заседания Иваненко В.Г. постановлением от 12.08.2022 года привлечен к административной ответственности /изъято/, по ч.2 ст.12.9 КРФ об АП и ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере 500 рублей. Постановление вступило в законную силу 02.09.2022 года. Однако штраф в установленные законом сроки не оплачен.
Факт совершения правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КРФ об АП подтверждается совокупностью исследованных судом доказательств: протоколом об административном правонарушении /изъято/ от 26.12.2022 года (л.д.1). Данный протокол суд признает допустимым доказательством по делу, полученным без нарушения требований закона, поскольку он соответствует требованиям ст.28.2 КРФ об АП, составлен правомочным лицом; фотофиксацией (л.д.2), постановлением от 12.08.2022 года (л.д.4); объяснениями Иваненко В.Г. данными в ходе судебного заседания.
Не доверять указанным доказательствам, достоверность и допустимость которых сомнений не вызывают, оснований не имеется, поскольку они последовательны, согласуются между собой и дополняют друг друга, получены с соблюдением процессуальных требований КРФ об АП.
Суд считает, что материалы, приложенные к протоколу об административном правонарушении, составлены и собраны в соответствии с нормами Кодекса РФ об административных правонарушениях и получены без нарушения норм Кодекса РФ об административных правонарушениях.
При таких обстоятельствах суд считает, что вина Иваненко В.Г. в совершении административного правонарушения полностью доказана, и его действия подлежат квалификации по ч.1. ст.20.25 КРФ об АП – неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КРФ об АП.
Обстоятельств, исключающих производство по делу об административном нарушении, предусмотренных ст.ст.4.5,24.5 КРФ об АП, не установлено.
При назначении наказания суд учитывает характер и степень опасности административного правонарушения, данные о личности правонарушителя, его семейное и имущественное положение, отсутствие обстоятельств отягчающих административную ответственность наказание, признание вины суд признает обстоятельством смягчающим вину обстоятельством и считает целесообразным назначить наказание в виде административного штрафа.
Руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья –

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Иваненко В.Г., виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнуть его административному наказанию в виде административного штрафа в размере 1 000  (одна тысяча) рублей.
Реквизиты для перечисления штрафа: /изъято/
Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 Кодекса РФ об АП.
Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления, путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 50 Керченского судебного района Республики Крым.

 Мировой судья                                                                                                                                                                                      С.А.Кучерова